român din Oradea mare.

Mulțămită.

Imi esprim și pe această cale mulțămitele mele tuturor celor ce s'au grăbit a mă condola cu cuvinte de mângăerie și îmbăbătare cu ocaziunea trecerii la cele eterne a ocaziunii mele soții Olimpia n. Gh. s'j.

Măgărei, în 17/30 Nov. 1909.

Ioan Radu
paroh.

E interesant anunțul de noroc al lui S. Heckscher senr. Hamburg, din numărul acesta al foii noastre. Această casă și a câștigat un renume bun prin solvirea promptă și discretă a sumelor câștigate, atât aici cât și în împrejurime, înocă pe oricine îl facem atent asupra anunțului de pe pagina a patra a acestui z'ar.

Aceasta ne-a indemnă, ca și pe altele această să-i aducem părintelui Petrișor mulțămitele noastre ferbinți pentru binefacerile ce le-a făcut cu noi, și le face zilnic și cu alți parohieni ca un adevărat părinte și povățuitor bun al celor încredințați păstoririi dsale. Bunul Dzeu să-i dea sănătate și viață îndelungată ca să ne poată conduce pe calea binelui.

Gușterița, la 10/23 Nov. 1909.

Cu toată cinstea:

Ioan Stoian.

Ioan Vițălaru.

Cărți și reviste.

Calendarul Ligei Culturale pe anul 1910. Valenii-de-Munte, 1909. Un vol. de 220 pp. Prețul 75 bani.